i
O0;J1I€ll

O BHECEeHHH U3MEHEHMH B pemenne Macimxara Ecunbckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoi
obmactu ot 8 Mas 2025 roga Ne 27/430 "O6 yTBepkaeHMH Or01KeTa SICHOBCKOTO CEJIECKOTO
okpyra Ecmisckoro paitora CeBepo-Kazaxcrauckoit o6mactu" Ha 2025-2027 roasr”

Pemienne macnuxara Ecunbckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoit obmactu oT 28 HOsIOps
2025 roga Ne 35/524
Macnuxat Ecunbsckoro paitona Cesepo Kazaxcranckoit oomnactu PEIIIIL:

1. Buectu B pemenue macnuxata Ecunbckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu
ot 8 mas 2025 roma Ne 27/430 "O6 yTBepkaeHuu OroxeTa SICHOBCKOTO CEIIbCKOI0 OKpyTa
Ecunnckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoit ob6mactu" na 2025-2027 roasl" ciemyromiue
W3MEHEHHUS:

IIYHKT | WM3JI0KUTH B HOBOW PEIAKIUU:

"1. YrBepautrh OrKeT SICHOBCKOTO cenbcKoro okpyra Ecuibckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoin ob6nactu Ha 2025-2027 roasl coriacHo npuioxeHusm 1, 2, 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roj B cienyomux oobemax:

1) noxoxasl - 110 800 ThICSY TEHTE:

HAJIOTOBbIE MOCTYyIUIeHUs - 11 877 Thicsu TeHTe;

HEHAJIOTOBBIE NMOCTYIIEHUS - 417 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUSI OT MPOJIa’KU OCHOBHOTO Kanutana - 1 199 teicau Tenre;
nocTyrieHus: TpancPeptoB - 97 307 ThicAY TEHTE;

2) 3atpatsl - 111 096,2 ThICSY TEHTE;

3) uncroe O010PKEeTHOE KpeauToBaHue - 0 ThICAY TEHTE:

OIOKETHBIE KPeauTHhI - 0 THICSY TEHTE;

noraiieHue OrHPKETHBIX KPeaUTOB - () ThICSY TEHTE;

4) casip/10 TI0 omeparusM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBAMU - () THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0 ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpodunut) 6romKeTa - - 296,2 THICSY TEHTE;

6) HeHedTssHOU neduuT (IPOoPUIUT) OFOTKET - - 296,2 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduiura (ucnoiab3oBanue npoduiura) Oromkera - 296,2 Thicsy
TEHIe:

NOCTYIUJIEHUE 3aliMOB - O THICSIY TEHTE;
noraimieHue 3aiMoB - 0 ThICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbl€ OCTATKU OOKETHBIX CPEICTB - 296,2 Thicau TeHTe.";
MpUJIokKEeHUE 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3J0XKUTh B HOBOW pEIaKlIHMHU COIJIaCHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO;



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens macanxatra Ecuibckoro paifoHa
CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoif o01acTi

E.Tyrkymes

IIpunoxenue
K PEIICHUIO MaclInxara
Ecunbckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu
ot 28 Hos10ps 2025 rona
Ne 35/524
ITpunoxenue 1
K PEIICHHIO Macinuxara
Ecunsckoro paitona
Ceepo-Kazaxcranckoii o6iactu
or 8 mag 2025 roxga
Ne 27/423

Bromxker ScHOBCKOTO cenbekoro okpyra Ecumbsckoro paiiora CeBepo-Kazaxcranckoit o6macta Ha

2025 ron

Kareropus Kiacc MOJKJIacC

01
2
04
1
3
4
5
05
3

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

HanmenoBanne )

1) doxombt 110 800
Hanorosnie 11877
MOCTYTUICHUSI

TTomoxonusiit Haslor 6 233

NuauBuayanpHbIN
MOJ0XOHBIA HAJIOT C
JI0XOJIOB, HE 6233
obmaraemMeIx Yy
HCTOYHHKA BBIILIATHI

Hamoru Ha

5564
COOCTBEHHOCTD
Hanorm Ha

237
HMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Halaor 281

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 4701
cpencTBa

EnnuHelil 3eMenbHbBIN
345
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBapsl, paboTsl U 80
yCIIyTH

[Toctynnenus 3a
HCII0JIb30BAaHHE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB



DOyHKIMOHAIbHAS
rpymnmna

01

07

01

03

02

AJIMUHUCTPATOD
OO IXKETHBIX
porpamMm

124

IIporpamma

001

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxombl oT
roCyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl

HMYIIECTBA,
Haxoasgmeroca B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KarmuTana

Ilponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

ITocTynnenue
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
rocyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HAYCHUs) OO KEeTa

HanmenoBanune

2) 3arpatsl

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0mIero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

417

417

417

1199

1199

1199

97 307

97307

97 307

CymMma (ThICSIY TEHTE

)

111 096,2

30 094,8

30 094,8

30 094,8

1458



124
008
011
08
124
006
13
124
057
15
124
048

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO 1 458
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

958

BbnaroyctpoiictBo u
03€JICHEHHE YIIUI]

500

Kynbsrypa, coopr,
TYpHU3M n
nH()OPMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

34 844

Amnnapar akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadYeHUsA, cela, 34 844
MOCeJIKa, CEIBCKOTO

OKpyra

IMonnepxxka
IfyanypHO—,I[OC}/FOBO 34 344
¥ paboTel Ha

MECTHOM YpOBHE

ITpoune 44 699

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 44699
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

Peanuzanus
MEPONPUATHH TIO0
COLMAJILHOW U
WHXXEHEpHOH
uHppacTpykType B 44 699
CeNbCKHUX

HaCEJICHHBIX ITyHKTaX

B pamMKax mpoekra "

Aysin - Exn 6eciri”

TpanchepTs 0,4

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 04
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEUCIOIB30BaHbIX (
HeJloUCIIoNIb30BanbIX) 0,4
I[€JIeBBIX

TpaHchepToB



3) Yucrtoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpPEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINUTOB

4) Canpgo 1o
omepamusiM ¢
(huHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHaHCOBHIX 0
AKTHBOB

IToctynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTHBOB IrOCyJIapcTBa

5)  Hedpumur  (

-296,2
npouuur) GroIKeTa ’

6) Henedrsanoit
nepunut (mpodunut) - 296,2
OrouKeTa

7) ®uHaHCHpOBaHUE

nedunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 296,2
npodumnura)
OrouKeTa
[Toctynnenus

7 ooy 0
3aiiMOB

16 [Toramenwue 3aiimoB 0

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

Kareropus Kiace TOJIKIIacc HaumenoBanue )
Hcnons3yemsbie

8 OCTaTKM OFOKETHBIX 296,2
CpencTB
OcTaTku OFOIKETHBIX

01 296,2

CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
OOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnukn Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiuu Pecnyonuku Kazaxcran



