

**О внесении изменений в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 27/430 "Об утверждении бюджета Ясновского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области" на 2025-2027 годы"**

Решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 28 ноября 2025 года № 35/524

Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 27/430 "Об утверждении бюджета Ясновского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области" на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Ясновского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы - 110 800 тысяч тенге:

налоговые поступления - 11 877 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 417 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 1 199 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 97 307 тысяч тенге;

2) затраты - 111 096,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - - 296,2 тысяч тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджет - - 296,2 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 296,2 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге;

погашение займов - 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств - 296,2 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Есильского района  
Северо-Казахстанской области

Е. Туткушев

Приложение  
к решению маслихата  
Есильского района  
Северо-Казахстанской области  
от 28 ноября 2025 года  
№ 35/524

Приложение 1  
к решению маслихата  
Есильского района  
Северо-Казахстанской области  
от 8 мая 2025 года  
№ 27/423

**Бюджет Ясновского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025 год**

Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			1) Доходы	110 800
1			Налоговые поступления	11 877
	01		Подоходный налог	6 233
		2	Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	6 233
	04		Налоги на собственность	5 564
		1	Налоги на имущество	237
		3	Земельный налог	281
		4	Налог на транспортные средства	4 701
		5	Единый земельный налог	345
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	80
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	80

2			Неналоговые поступления	417
	01		Доходы от государственной собственности	417
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	417
3			Поступления от продажи основного капитала	1 199
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1 199
		1	Продажа земли	1 199
4			Поступление трансфертов	97 307
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	97 307
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	97 307
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2) Затраты	111 096,2
01			Государственные услуги общего характера	30 094,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 094,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 094,8
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1 458

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 458
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	958
		011	Благоустройство и озеленение улиц	500
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	34 844
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 844
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	34 844
13			Прочие	44 699
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 699
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл - Ел бесігі"	44 699
15			Трансферты	0,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,4

			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 296,2
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	- 296,2
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	296,2
7			Поступления займов	0
16			Погашение займов	0
Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	296,2
	01		Остатки бюджетных средств	296,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	296,2